

### نوسازی تاکسی‌های تهران

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از رشد ۱۸ درصدی نوسازی تاکسی‌ها در مقایسه با سال گذشته خبر داد.

شادی مالکی مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران این شهر تهران اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون تعداد هزار و ۳۳۰ دستگاه تاکسی در تهران طی ۸ ماه اخیر نوسازی شده است.

وی با اشاره به مواد ۸ و ۹ قانون هوای پاک در خصوص از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی عنوان کرد: با این حال بیش از ۴۰ درصد ناوگان تاکسی شهر تهران فرسوده است و نیاز به نوسازی دارد.

### تصادفات در معابر تاریک

رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور پایتخت با بررسی و تحلیل موضوع روشنایی معابر و عوامل بروز حوادث و تصادفات پایتخت گفت: تاریکی معابر، کاهش دید رانندگان و نیز خاموشی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی باعث کاهش ایمنی و بروز تصادفات در تقاطع و بی‌نظمی در سطح شهر می‌شود. به گزارش ایلنا، سرهنگ مصطفی زینی وند، رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه بازه زمانی برای وقوع تصادفات در شب هنگام است، ادامه داد: ۵۸ درصد تصادفات رانندگی درون شهری در معابر تاریک و فاقد روشنایی اتفاق می‌افتد. سرهنگ زینی وند تأکید کرد: در نیمه اول امسال از مجموع تصادفات رانندگی درون شهری و منجر به مرگ در پایتخت، ۶۱ درصد در بزرگراه‌ها اتفاق افتاده است.

### نبود فرماندهی واحد، چالش مدیریت بحران

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: در هر بحران و حادثه‌ای، عدم ساختار فرماندهی واحد مهم‌ترین چالش ماست که امیدواریم زودتر در جهت رفع این چالش اقدام شود. به گزارش ایسنا، سردار حسین ساجدی‌نیا، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با حضور در دهمین کنفره بین‌المللی مدیریت سلامت در حوادث و بلایا با اشاره به اهمیت نقش سازماندهی ستاد مدیریت بحران در لحظه وقوع حوادث و لزوم آمادگی به این منظور، گفت: بنابراین این اصل کار ما در سازمان مدیریت بحران کشور است. وی افزود: ۵۴ حوادث ویلایادر دنیا شناسایی شده که ۴۵ مورد آن همیشه در کشور ما رخ می‌دهد و ۶۰ درصد آن مربوط به سیل است.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ما رتبه هفتم در رابطه با مخاطرات را در دنیا داریم و جزو ۱۵ کشور اول آسیب دیده هستیم که باید چاره اندیشی در این باره صورت گیرد.

### هدشار افزایش آلودگی هوا

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش آلودگی هوا تا سه‌شنبه (۶ آذرماه) هشدار داد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زرد رنگ آورده است: از دیروز تا سه‌شنبه (۳ تا ۶ آذرماه) افزایش آلاینده‌های جوی به‌ویژه ذرات کوچک‌تر از ۲٫۵ میکرون در مناطق مرکزی و جنوبی استان تهران پیش‌بینی می‌شود. با توجه به عدم وزش باد قابل ملاحظه و آلوداری جو به‌ویژه طی ساعات عصر و شب تا اوایل صبح افزایش نسبی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع، انتشار آلاینده‌های جوی، در بعضی ساعت‌ها هوای ناسالم برای تمام گروه‌ها به‌ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی شهر تهران دور از انتظار نیست.

### بندر خمیر، برگزیده یونسکو

بندر خمیر توسط شبکه جهانی شهرهای یادگیرنده یونسکو به عنوان یکی از ۱۲ شهر برگزیده در مجموعه آذین «یادگیری مادام‌العمر برای اقدام اقلیمی» معرفی شد. به گزارش مهر، در رویدادی با عنوان «تغییر رویکردها: ترویج سبک‌های زندگی پایدار و بازیگری در رابطه انسان با طبیعت» که در یونسکو برگزار شد، بندرخمیر در کنار شهرهای بوگوتا (کلمبیا)، ادمونتون (کانادا)، اسپو (فیلاند)، یوپیونگ (کره جنوبی)، هامبورگ (آلمان)، شهر صنعتی جبیل (عربستان سعودی)، مراکش (مراکش)، نرنزیکوره (گینه)، اوکایاما (ژاپن)، شانگهای (چین)، و ویندهام (استرالیا). به عنوان نمونه‌ای موفق در اجرای آموزش برای توسعه پایدار و اقدامات اقلیمی محلی معرفی شده است. این افتخار، جایگاه بندرخمیر را در میان شهرهای یادگیرنده جهان برجسته کرده و نشان دهنده تعهد و نقش فعال مجموعه شهری بندرخمیر در پیشبرد اهداف توسعه پایدار این شهر است.

بندرخمیر در سال ۱۳۹۹ به شبکه شهرهای جهانی یادگیرنده یونسکو پیوسته است و عنوان نخستین جهان شهر تالابی ایران را نیز دراست.

<b>یکشنبه</b>	
۰۴ <span> </span> • <span> </span> ۰۹ <span> </span> • <span> </span> ۱۴۰۳	
۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۲۴ نوامبر ۲۰۲۴	

<span>سال هفتم</span>
<span>شماره ۱۹۷۹</span>

armanmeli.ir

وزیر آموزش و پرورش از لزوم تجهیز حداقل ۱۰۰ هزار کتابخانه در مدارس خبر داد

# کتابخانه‌های خالی مدارس



در جامعه مهجور است، گفت: باید مهارت‌های مطالعه در بین دانش‌آموزان تقویت شود.

وی انتخاب درست کتاب در مرحله اول کار دانست و گفت: باید کتاب‌های درست در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد و سپس مهارت‌های مطالعه به آنها آموزش داده شود؛ در این راستا باید دوره‌آشنایی یا مهارت‌های مطالعه را برای تمام معلمان برگزار و از ظرفیت آنها استفاده شود. کاظمی با تأکید بر اینکه صرف گذاشتن کتاب در در قفسه کتابخانه بی‌فایده است خواستار فراهم سازی شرایط انس دانش‌آموزان با کتاب از سوی مدیران مدارس شد. وی در بخشی دیگر از سخنانش، پرورش استعداد نویسنده‌گی را یکی دیگر از وظایف آموزش و پرورش دانست و گفت: یکی از وظایف مهم آموزش و پرورش کشف و پرورش استعدادهاست و نویسنده‌گی از اهمیت بالایی برخوردار است چون جامعه برای تمدن سازی به نویسنندگان نیاز دارد.کاظمی نقش کتاب در ارائه الگوهای صحیح به نسل آینده یادآور شد و بر معرفی الگوها و چهره‌های شاخص علمی، فرهنگی و هنری در رشته‌های مختلف تأکید کرد.

در همین راستا، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به وجود ۶۵۰ هزار کلاس درس در سراسر کشور گفت: حداقل به ۱۰۰ هزار کتابخانه به روز و متناسب با نیاز دانش‌آموزان در کلاس‌های درس مدارس نیاز است. درحالی‌که در وزیر آموزش و پرورش در رونمایی از چهارهزار کتابخانه درسی شرکت کرد. که دانش‌آموزان مدارس دولتی از کتابخانه‌های مدارس خود راضی نیستند. علیرضا کاظمی دیروز در آیین رونمایی از چهار هزار کتابخانه کلاسی که در دبستان شاهد امام سجاد (ع) شهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه کتاب و کتابخوانی جایگاه والایی دارد و در کانون توجه جامعه است، افزود: آموزش و پرورش میدان دار کتابخوانی است. وی محور اصلی فعالیت آموزش و پرورش را کتابخوانی دانست و با اشاره به اینکه نمی‌توان به انجام کارهای نامدین برای کتابخوان شدن دانش‌آموزان بسنده کرد، گفت: این کار نیازمند نقشه راه است و باید مسیر افزایش مهارت کتابخوانی تدوین شود. کاظمی با تأکید بر اینکه آموزش نقل و توسعه در هر جامعه‌ای کتاب است، گفت: کارهای خوبی انجام گرفته، اما جای کار زیاد است. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی مهم‌ترین کارها، توسعه و تجهیز کتابخانه‌های کلاسی در مدارس است، افزود: اینکه چگونه اقدام کنیم، مهم است. اگر به دانش‌آموزان اعلام شود یک کتاب بپورند، آنها دو کتاب می‌آورند. اگر به اولیا گفته شود دو کتاب بیاورید، چند کتاب کمک می‌کنند.کاظمی با اشاره به تجهیز این کتابخانه‌ها،ز سوی دولت گفت: به همین راحتی نمی‌توان کتابخانه ۱۱۷ هزار مدرسه را تجهیز کرد اما با مشاوره هدفمند می‌توان این کار را انجام داد. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه موضوع کتاب و خواندن

# مشکلات زنان سرپرست خانوار

زنان سرپرست خانوار، بیش از دیگر اقشار جامعه با چالش روبه‌رو هستند. اینکه یافتن شغل مناسب و مداوم همیشه برای زنان چالش برانگیزتر از مردان بوده است، را نمی‌شود کتمان کرد. این زنان در کنار مدیریت داخل خانه، باید به فکر پیکردن سرفه‌ای هم باشند. که با وجود چند فرزند، دیگر به چالشی جدی تبدیل خواهد شد. در همین راستا رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران گفت: به نظر من اجرای نظام چند لایه تأمین اجتماعی مهم‌ترین راهکاری است که می‌توان با آن به زنان سرپرست خانوار کمک کرد تا این زنان به موقع شناسایی شوند و با توجه به نیازها و مشکلات‌شان، حمایت‌های لازم را به موقع دریافت کنند. حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران در گفت‌وگو با ایلنا در تشریح وضعیت زنان سرپرست خانوار در کشور گفت: بر اساس آخرین آمار سرشماری نفوس و مسکن در سال ۹۵، بیش از ۳ میلیون و ۶۰ هزار زن سرپرست خانوار وجود دارد و بر اساس آمارهایی که برخی سازمان‌های مرتبط اعلام کردند، بیش از ۳ و نیم میلیون نفر و حتی بر اساس گفته‌های مسئولان ۴ تا ۵ میلیون نفر زن سرپرست خانوار وجود دارد. این مددکار اجتماعی اظهار کرد: بنا به دلایل مختلفی از جمله فوت همسر، طلاق، متارکه، ازکارافتادگی و زندانی‌طویل المدت شوهران این زنان سرپرست خانور می‌شوند که موجب می‌شود، آنها به سمت سازمان‌های حمایتی و اجتماعی بروند؛ البته همه این زنان تحت پوشش نیستند و الزاما نیاز به حمایت‌های مالی مستمر ندارند. سازمان بهزیستی کمتر از ۱۰۰ هزار نفر و کمیته امداد بیش از ۲ میلیون نفر از این گونه خانوارها را تحت پوشش دارند. وی تأکید کرد: این فشار از زنان پس از اینکه شرایط‌شان به گونه‌ای بود که نیازمند حمایت مستمر شدند، بر اساس مبلغی که هر سال در قانون بودجه تعیین می‌شود، پرداختی‌های مستمر را دریافت می‌کنند که در حال حاضر این مبلغ برای خانواده‌های یک نفره کمتر از یک میلیون تومان و خانواده‌های ۵ نفره بیش از ۳ میلیون تومان است. این خانوارها در کنار حمایت‌های مستمر از حمایت‌های غیرمستمر هم برخوردارند. شکل و میزان دریافت این کمک‌ها در دو سازمان رسمی کمیته امداد و بهزیستی الزاماتشبهه به هم نیست و منابع آن باید تأمین شود.

مسئول چلک درباره چالش‌های زنان سرپرست خانوار گفت: مهم‌ترین مشکلات زنان سرپرست خانوار تأمین هزینه‌های زندگی است. این گروه از زنان دارای مشکل مسکن و دیگر اشکالاتی که برخی شرایط و مهارت اشتغال را ندارند. بخش دیگر از مشکلات این گروه از زنان نگاه سنگین جامعه به این فشار است. آن‌ها احساس تنهایی می‌کنند چون فشار بر زندگی آن‌ها زیاد است. وی خاطرنشان کرد: در بسیاری از مواقع

# آرامان ملی

## اجتماعی

## ۹

### گزارش

### ادامه جنجال هایبر سرمصوبه کنکور

به‌رغم پیگیری داوطلبان کنکور و دخالت مجلس، مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان معتبر و بدون تغییر باقی مانده است. مصوبه بعدی، تصمیم نهایی شورا را مشخص خواهد کرد.

به گزارش ایلنا، تصور تعیین سرنوشت شغلی و تحصیلی یک دانش‌آموز در چند ساعت کنکور، به خودی خود موضوعی اضطراب‌آور است، اما آن چه این اضطراب را به مراتب افزایش می‌دهد تغییر مداوم قواعد است. به طوری‌که کنکوری‌ها اغلب تا هنگام برگزاری آزمون نیز باید نگران تغییر قواعد مربوط به آن و مشغول رصد لحظه‌ای اخبار باشند.

یکی از مواردی که اخیراً توجه کنکوری‌ها را به خود معطوف کرده، تأثیر معدل دبیرستان دانش‌آموز بر قبولی دانشگاه است. در مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی» شورای عالی انقلاب فرهنگی قید شده است که سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای پذیرش در سال تحصیلی ۱۴۰۱ با توجه به سابقه تحصیلی موجود و مرتبط، ۴۰ درصد با تأثیر مثبت و برای پذیرش در سال تحصیلی ۱۴۰۲ و بعد از آن، سهم نمره کل سابقه تحصیلی، با توجه به سابقه تحصیلی موجود و مرتبط، ۶۰ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل نهایی و مابقی ۴۰ درصد سهم آزمون اختصاصی خواهد بود.

افزایش تأثیر معدل امتحانات نهایی در پذیرش دانشگاه به میزان ۶۰ درصد و آن هم به صورت قطعی، اعتراض داوطلبان را در پی داشته است. ضمن این‌که کارشناسان معتقدند این مصوبه نه تنها موفق به کم‌رنگ کردن مافیای کنکور نشده، بلکه به مافیای امتحان نهایی نیز میدان داده و از سوی دیگر اضطراب و فشار امتحان نهایی را نیز با اضطراب و فشار کنکور مضاعف کرده است.

هرچند ترمیم معدل رامی‌توان به‌عنوان راه‌حلی برای این مشکل در نظر گرفت، اما هزینه ۷۰ هزار تومانی ترمیم هردس – که برای ۱۲ درس یک پایه در مجموع به ۸۴۰ هزار تومان می‌رسد – خود برای تعدادی از دانش‌آموزان مشکل ساز است. بنابراین چه احسان عظیمی‌راد، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به ایلنا گفته، این کمیسیون، پیشنهاد اصلاح مصوبه مذکور را به شورای عالی انقلاب فرهنگی داده است، اما زمان این اصلاح برای کنکور ۱۴۰۴ گذشته و تنها می‌توان به شورا تقدیم کرد.اما از آن امید داشت؛ مگر اینکه خود شورا مصوبه جدیدی در اصلاح مصوبه قبل خود داشته باشد. در این میان، دانش‌آموزان کنکوری تقاضا دارند که لااقل تأثیر معدل یازدهم در پذیرش داوطلبان کنکور ۱۴۰۴ به دانشگاه لغو گردد. سید جلال موسوی، معاون نظارت و راهبری ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با ایلنا اعلام کرد که این شورا در حال کمیسیون آموزش و تحقیقات و مرکز پژوهش‌های مجلس می‌دهند رای نهایی را صادر خواهند کرد. او همچنین تذکر داد: تمام آن چه که دانش‌آموزان دیگر آن هستند به مصوبه شورای انقلاب فرهنگی بر نمی‌گردد؛ بلکه بخشی از آن به آموزش و پرورش مربوط است. شورا دخالتی در اینکه از هر پایه چه تعداد درس در نظر گرفته شود یا این چه زمانی به دانش‌آموزان اعلام کرد، ندارد و تنها سیاستگذاری کلان بر عهده شورا است.

### روی خط آرامان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

### آموزش و پرورش

می‌خواستم از مسئولین آموزش و پرورش بپرسم در سال جدید چرا برای دانش‌آموزان مراکزی را جهت دندانبزشکی با قیمت مناسب تعیین نکرده‌اند که دانش‌آموزان با تعرفه آموزش و پرورش به این مطب‌ها بروند. اکثر دانش‌آموزان می‌کنند و تا تأسیس خالی در خیابان‌ها چرخ می‌زنند، برخورد کنند و با شناسایی این دسته از رانندگان متخلف اجازه ندهند مردم در باران و برف منتظر تاکسی بایستند.

**احدی از تهران**

### تاکسیرانی

از مسئولان تاکسیرانی درخواست داریم با رانندگان تاکسی که در این روزهای سرد پاییزی مسافران را در کنار خیابان‌ها رها کرده و منتظر مسافر درستی‌اند و به همین دلیل، با تاکسی خالی در خیابان‌ها چرخ می‌زنند، برخورد کنند و با شناسایی این دسته از رانندگان متخلف اجازه ندهند مردم در باران و برف منتظر تاکسی بایستند.

**یک شهروند از تهران**

### وزارت بهداشت

بیمارستان‌های بزرگ و سرشناسی در تهران هستند که داروخانه‌هایشان واقع در شان آنها نیست. از وزیر محترم بهداشت درخواست دارم که در داروخانه‌های بیمارستان‌های دولتی توجه کرده و سرو سامانی به این داروخانه‌ها بدهند.

**حسنی از تهران**

### جمع‌آوری افراد معتاد

چرا افراد معتاد را از سطح خیابان‌ها جمع‌آوری نمی‌کنند. قهلا هر معتادی را در خیابان می‌دیدند برای اینکه آن فرد معتاد ترک کند آن را به کمک می‌برند ولی در حال حاضر با اینکه فصل سرما هم است اکثر معتادان در پارک‌ها، روی پل‌های عبایر پیاده، کنار خیابان‌ها و... افتاده‌اند و مواد مصرف می‌کنند. از مسئولان نیروی انتظامی تقاضا داریم که این افراد را از سطح شهر جمع‌آوری کنند.

**شریعتی از تهران**

<sup>[1]</sup> به‌رغم پیگیری داوطلبان کنکور و دخالت مجلس، مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان معتبر و بدون تغییر باقی مانده است

<sup>[2]</sup> به‌رغم پیگیری داوطلبان کنکور و دخالت مجلس، مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان معتبر و بدون تغییر باقی مانده است